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1. INNLEDNING 

 
1.1 Bakgrunn for prosjektet 
 
I forbindelse med behandlingen av handlingsprogram og budsjett for 2007 - 2010 og 2008 - 2011 ble det 
vedtatt at rådmannen skal fremlegge en vurdering av kulturskolens totale tjenestetilbud, samt plan for 
videre satsing og utvikling. 
 
Arbeidet med utviklingsplanen har vært organisert som et prosjekt, med en prosjektgruppe bestående av 
representanter fra skole, bibliotek, kulturhus og nærmiljøvirksomheten, i tillegg til representanter fra 
kulturskolen. Rådmannsgruppen har vært administrativ styringsgruppe, og UKO har vært politisk 
styringsgruppe. Prosjektmandatet ble fremlagt for UKO høsten 2007, og det ble gitt tilslutning til det 
videre arbeid.   
 
 
1.2 Prosjektmandat og arbeidsprosess 
 
Prosjektmandatet inneholder følgende mål: 
 
Effektmål:  

En god kulturskole med 
-  Hensiktsmessig og effektiv organisering av tilbudet 
-  Høy faglig kvalitet og godt læringsmiljø 
-  Større bredde i kunst- og kulturuttrykket 
-  Fornøyde brukere og foresatte 

 
Resultatmål: 

-  Beskrive status og utfordringer 
-  Sette mål for tjenestens innhold og videreutvikling 
-  Utarbeide en strategisk utviklingsplan for kulturskolen for en 3-5 års periode 

 
Med bakgrunn i overnevnte er det søkt å sette mål for kulturskolens fremtidige drift og organisering, 
innenfor eksisterende og eventuelt utvidede rammer. Med utgangspunkt i sentrale føringer, ønsker fra 
brukere og lokale samarbeidsparter, samt lokale retningslinjer og vedtak, har det vært satt fokus på hva 
slags kulturskole Oppegård kommune ønsker.  
 
Prosjektets viktigste tiltak er utarbeidelse av en strategisk utviklingsplan for kulturskolen, med 
utgangspunkt i kartlegging av status og de viktigste utfordringer kulturskolen står overfor. Det er satt 
fokus på noen hovedområder med mål for innhold og videre utvikling, der organisering og samarbeid 
med brukerne med sikte på økt brukermedvirkning er særskilt vurdert. 
 
Den strategiske utviklingsplanen inneholder forslag til utviklingstiltak, både nye tiltak og forbedringer 
av eksisterende tiltak, innenfor rammen av 1 million kroner årlig i økte netto driftutgifter. Eksisterende 
betalingsordninger er vurdert, også med tanke på om endringer kan gi grunnlag for økt aktivitet.  
 
Utviklingstiltakene forutsettes vurdert og prioritert innenfor den årlige rammen som kommunestyret 
fastsetter i handlingsprogram og budsjett. 
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Utviklingsplanen tar utgangspunkt i vurdering av kulturskolens situasjon, med fokus på ressurser, tilbud 
og økonomi.  Det er lagt vekt på nasjonale og lokale føringer, lokalsamfunnsutviklingen og innspill fra 
brukere og lokale samarbeidsparter når det gjelder valg av satsningsområder.  
 
Viktige rammebetingelser for utviklingsplanen er Norsk Kulturskoleråds rammeplan for kulturskoler (På 
vei til mangfold), kunnskapsdepartementets strategiplan for kunst og kultur i opplæringen (Skapende 
læring) og Kulturløftet 2, som danner grunnlaget for regjeringens kulturpolitikk i perioden 2010-2014. 
Det er også utviklet en veileder til kommunene, kalt ”Kulturskolen. Utvikling av de kommunale 
kulturskolene som gode lokale ressurssentre”. 
 
Det har vært avholdt 7 møter i prosjektgruppen. Elever, foreldre, musikkorps og frivillige kulturaktører 
har kommet med innspill til prosjektet. Politisk styringsgruppe har fått seg forelagt en beskrivelse av 
kulturskolen ved oppstart av prosjektarbeidet, og ble orientert underveis i prosessen. UKO ga signaler 
underveis som både understøttet og ga innspill til prioriteringer i det videre arbeidet, og følgende 
området ble særskilt fremholdt: 
 

o Fleksibel organisering av undervisningen, herunder økt undervisningstid per elev 
o Samarbeid med og tilrettelegging for musikkorpsene 
o Utvidelse av kunstfagtilbudene, med hovedvekt på visuelle kunstformer  

 
Av arbeidsmessige årsaker har det ikke vært mulig å fremlegge forslag til utviklingsplan før primo 2010. 
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2. RAMMEBETINGELSER 

 
2.1 Lokale føringer 
 
Kommuneplanen 2007-2019  
 
Oppegård kommune ønsker å ha en bærekraftig samfunnsutvikling, som sikrer livskvalitet og 
livsgrunnlag i dag og i fremtiden. For å fremme denne gode utviklingen, fokuseres det blant annet på 
gode kulturopplevelser, samarbeid med det frivillige organisasjonslivet og sammenheng mellom helse 
og livsstil, der kulturens betydning for helsen blir understreket. Oppegård kommune har et bredt tilbud 
av kultur- og fritidsaktiviteter og har selv en viktig rolle som samarbeidspartner og tilrettelegger for 
frivillighet og et levende organisasjonsliv.  
 
Kommuneplanen har satt som mål å ha kulturtilbud som gir barn og unge opplevelse av mestring, gode 
sosiale og kulturelle møteplasser, som fremmer integrering, samhold og toleranse. 

 
 
Handlingsprogrammet 2009-2012 
  
 I handlingsprogrammet er det lagt opp til en fortsatt bred satsning på forebyggende tiltak, miljø og 
samspill med innbyggerne og organisasjonslivet for å sikre trivsel, aktivitet og gode levekår.  
 
Kulturskolens ordinære undervisning, elevkonserter og andre utøvende aktiviteter skal gi gode 
møteplasser for barn og unge. Konsertene er åpne for alle og skal markedsføres bredt, slik at også for 
eksempel besøkende i Kolben og på Kolbotn Torg kan få med seg en musikalsk opplevelse.  
 
Kulturskolen etablerer faste møteplasser for samspill på tvers av instrumentgrupper, med særlig fokus på 
ungdom, i samarbeid med for eksempel Ungdomshjørnet og fritidssentrene, og lokale aktører som for 
eksempel Kullebunden Jazz.  
 
Handlingsprogrammets sentrale styringsindikatorer for kulturskolen er følgende: 
 
Fokusområde folkehelse og miljø 
Styringsindikator: Andel søkere uten kulturskoletilbud, ønsket resultat 0 – 4 % 
 
Fokusområde brukere og innbyggere 
Styringsindikator: Brukertilfredshet, ønsket resultat 5 
 
Det vises for øvrig til nærmere omtale av styringsindikatorene i kapittel 3. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Utviklingsplan for Oppegård kulturskole                                                          Januar 2010  
 

 

 6 

2.2 Nasjonale føringer 
 
Opplæringslovens § 13-6 Musikk og kulturskoletilbud  
 
I forbindelse med revisjon av grunnskoleloven i 1998 ble det lovfestet et musikk- og kulturskoletilbud til 
barn og unge i kommunene.   
 
”Alle kommuner skal alene eller i samarbeid med andre kommuner ha et musikk- og kulturskoletilbud 
til barn og unge, organisert i tilknytning til skoleverket og kulturlivet ellers”  
 
 
Rammeplan for kulturskolen "På vei til mangfold" 
 
Norsk Kulturskoleråd (NKR) utarbeidet i 2003 en rammeplan for kulturskolene som en nasjonal 
anbefaling for fremtidige kulturskoletilbud. Rammeplanen er ment å være et verktøy for kommunene, i 
arbeidet med å utvikle et bredspektret kunst- og kulturtilbud til barn og unge. Rammeplanen skal gi 
inspirasjon til innhold og organisatoriske løsninger for et kvalitativt godt kulturskoletilbud med 
forankring i lokalsamfunnet.  
 
”En kulturskole er et offentlig undervisningstilbud i kunstfag til alle interesserte i kommunen. Tilbudet 
skal omfatte både musikkopplæring og opplæring i andre uttrykk. Kommunene bestemmer selv 
omfanget av innholdet av det tilbudet kulturskolen skal gi. Barn og unge er hovedmålgruppen for 
kulturskolens tilbud.”   
 
Rammeplanen bygger på det samme elev- og læringssyn som grunnskolens læreplanverk, og forankrer 
dermed kulturskolens virksomhet til det samme verdigrunnlaget som grunnskoleopplæringen. 
Kulturskolens elever skal få opplæring i samsvar med egne evner og forutsetninger, og kulturskolen må 
legge til rette for en opplæring som fremmer glede i skapende virksomhet, personlig vekst og 
kunstnerisk utvikling.    
 
Kulturskolene skal: 
 

o gi tilpasset undervisning til alle interesserte som ønsker tilbud ut over den undervisningen de 
kan få i skoleverket for øvrig 

o gi undervisning innen et vidt spekter av uttrykksformer, der både bredde og kvalitet blir 
ivaretatt 

o arrangere konserter, utstillinger, forestillinger og andre former for framvisning av elevenes 
virksomhet 

o legge til rette for tverrfaglige prosjekter 
o medvirke aktivt til at elevene deltar i det lokale kulturlivet 
o være et kulturpedagogisk kompetansesenter med støtte- og veiledningsfunksjon overfor 

barnehage, grunnskole, skoleverk for øvrig og kulturlivet 
o legge til rette for møter mellom profesjonelle kunstnere og elever ved kulturskolen  
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St.meld. Nr. 8 (2007-2008) ”Kulturell skolesekk for framtida” 
 
Den kulturelle skolesekken (DKS) ble etablert som en forsøksordning i 2001 og er vedtatt som en varig 
ordning fra 2006. DKS er en nasjonal og særnorsk satsing som skal bidra til at elever i grunnskolen får 
møte profesjonell kunst og kultur av alle slag. Målene med Den kulturelle skolesekken er å legge til rette 
for at elevene skal få tilgang til, gjøre seg kjent med og få et positivt forhold til kunst- og kulturuttrykk 
av alle slag. Den skal også medvirke til at kunstneriske og kulturelle uttrykk benyttes i realiseringen av 
skolens læringsmål. Aktører i arbeidet på lokalt nivå er i første rekke skoleeier, skolen og kulturskolen.  
 
St.meld. nr. 8 peker på at de mest sentrale ordningene for å sikre barn og unge tilgang til kunst og 
kulturtilbud er kulturskolene, ungdommens kulturmønstring og den kulturelle skolesekken. 
 
 
”Skapende læring” Strategiplan for kunst og kultur i opplæringen 2007-2011  
 
Strategiplanen er utarbeidet i Kunnskapsdepartementet og ble presentert av kunnskapsministeren i juni 
2007.  
 
Strategiplanens overordnede mål: 
”Utvikle kunst- og kulturfaglig, estetisk og skapende kompetanse hos barn, elever og ansatte i 
barnehage, grunnopplæring og høyere utdanning.” 
 
Målgruppe 
”Målgruppen for tiltakene i strategiplanen er alle barn og unge i barnehager, grunnopplæring og 
kulturskoler, samt de som arbeider med eller i tilknytning til kunst- og kunstformidling på ulike nivåer i 
opplæringen. Som eier av både barnehager, grunnskoler og kulturskole, bør kommunen – eventuelt flere 
kommuner i samarbeid – se arbeidet med og ansvaret for disse opplæringsinstitusjonene i sammenheng.” 
 
Planen fokuserer på at barn og unge skal utvikle sine evner til å oppleve og uttrykke seg innenfor det 
mangfoldige feltet som kunst og kultur utgjør. Kulturskolene sees på som en viktig aktør i 
strategiplanen, både fordi det er ønskelig å se utdanningssystemet som en helhet, og fordi kulturskolene 
anses å være viktige arenaer for kultur- og kunnskapsformidling i opplæringen. ”Skapende læring” 
inneholder 27 tiltak som skal bidra til å integrere og utvikle kunsten og kulturens plass innenfor 
opplæringen. Flere av tiltakene er rettet mot samarbeidet mellom opplæringssektoren og kultursektoren 
generelt, og det følgende er det mest sentrale punkt for kulturskolen. 
 
”Støtte lokale initiativ slik at kulturskolen kan videreutvikles som lokalt ressurssenter for barnehage, 
grunnskole og videregående opplæring” 
Kommunen oppfordres til, som eier av både kulturskole og grunnskole, å utvikle kulturskolen til et 
ressurssenter for grunnskolen. ”Kulturskolen kan slik bli en kulturell drivkraft for alle grunnskolene i 
kommunen. Det er også ønskelig at kulturskolen skal bistå barnehager og videregående skoler i deres 
arbeid med kunstfaglig opplæring. På denne måten veves kulturskolens virksomhet inn i opplæringen på 
måter som gjør at alle barn får tilgang til den kunstfaglige kompetansen kulturskolen besitter.” 
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Da kunnskapsminister Øystein Djupedal presenterte ”Skapende læring”, sa han bl.a.: 
 
”Kunst og kultur er ikke bare et krydder. Det skal være en selvfølgelig del av det barna våre skal lære. 
Med kunst og kultur integrert i opplæringen får barn og unge en verdifull ballast i videre utdanning og 
deltakelse i samfunnet”  
 
Nasjonalt senter for kunst og kultur i opplæringen ble etablert 1. januar 2007 ved Høgskolen i Bodø. 
Senteret skal medvirke til å styrke kunst og kultur i opplæringen, samt øke kompetansen i skole og 
barnehage på dette området.   
 
 
”Kulturskolen. Utvikling av de kommunale kulturskolene som gode lokale ressurssentre” Veileder. 
 
Et av tiltakene i ”Skapende læring” var å utarbeide en veileder for kommunene, som et verktøy i arbeidet 
med å utvikle kulturskolene til gode lokale ressurssentre. Denne veilederen tar utgangspunkt i 
erfaringene fra demonstrasjonskulturskolenes virksomhet, og trekker frem de viktigste suksesskriteriene. 
Veilederen er utgitt av Nasjonalt senter for kunst og kultur i opplæringen og Norsk Kulturskoleråd, og 
ble presentert i juni 2009. 
 
Veilederen peker på det karakteristiske ved den norske kulturskolemodellen; intensjonen om å gi alle 
interesserte barn og unge kvalitativt god opplæring i kunstfag, og mulighet for fordypning for de med 
særlige forutsetninger. Den har også fokus på at kulturskolenes bredde og fordypning stiller skoleslaget 
overfor betydelige utfordringer, både faglig og politisk.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den nasjonale GSI-statistikken for 2008/2009 viser at musikk utgjør 71 % av elevplassene, med dans og 
visuelle kunstfag/teater på de neste plassene. 5 % av elevplassene utgjør mindre omfattende fagtilbud, 
som for eksempel skriving, sirkus og foto. 59 % av kulturskolene i Norge har færre enn 200 elevplasser, 
og kun 3 % av skolene har flere enn 1000. Variasjonene i kulturskolevirksomhetene er store. 
Kulturskoler i store bykommuner byr ofte på et stort spekter av fag og fordypningsmuligheter, mens 
mindre kommuner kan gi et allsidig tilbud gjennom samarbeid med lokale og regionale 
kulturinstitusjoner og organisasjoner. Hovedtyngden (84 %) av kulturskoleelevene er i grunnskolealder. 
Blant tilbud til elever over grunnskolealder finnes tilbud til pensjonister, og mange kulturskoler når 
elever under grunnskolealder gjennom ulike samarbeidsopplegg med barnehager.  
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I mange kommuner gis det i dag egenbetaling med søskenmoderasjon og friplassordning. Undersøkelser 
viser at det er store variasjoner i betalingssatsene, og at disse øker. Redd Barna og Norsk Kulturskoleråd 
gjennomfører en undersøkelse for å se om grupper i samfunnet blir stengt ute fra kulturskolene pga 
nivået på betalingssatsene, med andre ord om vi står overfor en fattigdomsproblematikk.  
 
Veilederen nevner en hel rekke suksesskriterier for kulturskolene: 

·  Kulturskoler skal være for alle 
·  Kjernevirksomheten er opplæring i kunstfag 
·  Kulturskolen er en skole og en kulturinstitusjon 
·  Eleven er i sentrum 

o Et helhetlig oppvekstmiljø 
o Tilpasset, langsiktig og kontinuerlig opplæring 
o Undervisning til barn med spesielle behov 
o Fokus på talentene, fremtidens yrkesutøvere 
o Eleven i det frie rom. Konserter, utstillinger og forestillinger 

·  Kulturskolelærerens kompetanse 
·  Fleksibel organisering og god ledelse 
·  Kommuneledelse med eierskap til kulturskolen 
·  Utstrakt samarbeid med det frivillige og det profesjonelle kulturlivet 
·  Samarbeid med barnehage, grunnskole og videregående opplæring 
·  Et flerkulturelt aspekt 
·  Kultur og helse sett i sammenheng 
·  Kulturskolen som et verktøy i samfunnsutviklingen 

 
 
Norsk Kulturskoleråd.  
 
Norsk Kulturskoleråd (NKR) er en samarbeids- og interesseorganisasjon for kommuner med kommunale 
kulturskoler, der Oppegård er en av 410 kommuner. NKR tar sikte på å være en sentral pådriver for 
opprettelse og utvikling av musikk- og kulturskolene, og har i samarbeid med Kunnskapsdepartementet 
ansvaret for nasjonale utviklingsprosjekter.  
 
 
Demonstrasjonskulturskoler 
 
Utdanningsdirektoratet har utnevnt fire demonstrasjonskulturskoler. Demonstrasjonskulturskolene skal 
være i kontinuerlig utvikling, fremstå som gode eksempler for andre kulturskoler og sørge for 
erfaringsspredning til andre om lokalt utviklingsarbeid. Oppegård kulturskole har hentet verdifull 
kunnskap og gode ideer til sin utvikling fra demonstrasjonskulturskolene i Trondheim og i Larvik.  
 
 
Regjeringens grunnlag for kulturpolitikken i perioden 2010-2014 
 
Regjeringen Stoltenberg ønsker gjennom Soria Moria-erklæringen og Kulturløftet 2 å heve kulturens 
status som samfunns- og politikkområde, og har en visjon om at Norge skal være en ledende kultur-
nasjon som legger vekt på kultur i alle deler av samfunnslivet. Regjeringen fokuser på den store verdien 
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som kunst og kultur har i seg selv, og at satsing på kultur har stor betydning for andre samfunnsmål som 
næringsutvikling og arbeidsplasser, integrering og inkludering, helse, læring og kreativitet. 
Hovedinnholdet omfatter følgende satsinger for kulturskolene: 

Soria Moria-erklæringen: 
”Regjeringen vil at alle barn skal ha et tilbud om plass i kulturskolen til en rimelig pris”.  
 
Kulturløftet 2: 
Kulturskole for alle barn som ønsker det 
Regjeringen ønsker en sterk satsing på kulturskolene, med fokus på at tilbudet skal bygges ut og at 
kulturskolen skal være for alle, med en rimelig egenbetaling. Det skal utredes om et mer omfattende 
kulturskoletilbud i tilknytning til SFO/skole kan utvikles. Det er satt av 40 millioner i øremerkede 
stimuleringsmidler til utprøving av ulike modeller i 2010.  
 
Regjeringen ønsker at det skal gjennomføres et kulturskoleløft, slik at alle barn som ønsker det får et 
kulturskoletilbud av god kvalitet til en rimelig pris. Det skal være rom for ulik lokal organisering av 
kulturskolen, og det skal legges til rette for synliggjøring av kulturskolen og for talentutvikling. 
 
Kjernevirksomheten i kulturskolene er opplæring i kunstfag. Kulturskolen skal være en arena for gode 
opplevelser, med eleven i sentrum, preget av entusiasme og faglig kompetent ledelse. Grunnskolen skal 
være kulturskolens nærmeste samarbeidspartner. Videre er regjeringen opptatt av at det flerkulturelle 
perspektivet synliggjøres på alle felter i kulturlivet. 
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3. STATUS OG UTFORDRINGER 

Kapittelet omtaler status for kulturskolen innenfor områdene undervisning, samarbeid med andre, 
brukere og økonomi. Under hvert område trekkes de viktigste utfordringene frem som utgangspunkt for 
videre strategisk målsetning. 
 
Oppegård kommunale musikkskole ble grunnlagt skoleåret 1974/75. Kommunestyret vedtok navneskifte 
til Oppegård kulturskole med virkning fra 1. januar 1999. I dette lå ønske om en gradvis utvikling av 
skolens tilbud til å inkludere andre kulturfag i tillegg til musikk i henhold til "Plan for Oppegård 
Kulturskole" av mai 1998. Planens virkeliggjøring var betinget av tilførsel av midler av et visst omfang, 
noe kommunens økonomi ikke har gitt mulighet for.  
 
 
3.1 Undervisning 
 
3.1.1 Bredde i kunst og kulturuttrykket 
 
Status 
Kulturskolenes ulike tilbud deles gjerne opp i fire hovedelementer; musikk, visuelle kunstfag, 
scenekunst og litteratur. Undervisningen ved Oppegård kulturskole omfatter i hovedsak undervisning i 
musikk, i tillegg til dramaundervisning og undervisning tilrettelagt for elever med spesielle behov. Det 
er gjort forsøk med kursbasert undervisning i sirkus og visuelle kunstfag, som tegning/maling og 
animasjonsfilm, både som sommerkurs og som kursrekke i løpet av undervisningsåret. 
 
Kulturskolen er en førende aktør når det gjelder instrumentalopplæring i Oppegård. Bredden av 
instrumentaltilbudet er stort, med undervisning i alle de klassiske instrumentkategoriene. Det gis 
tilrettelagt begynneropplæring, tilbud til særlig dyktige elever og tilbud til elever med spesielle behov. 
Når det gjelder tilbud til unge talenter benyttes Norges Musikkhøgskoles talentutviklingsprogram ”Unge 
musikere”. Musikkorpsene i kommunen får tilbud om plasser til sine musikanter, som de benytter i 
varierende grad.  
 
Tilbud innen visuelle kunstfag er prøvet ut det siste året, med stort hell. Tegne-/malekurs og kurs i 
animasjonsfilm har vært avholdt som ukes sommerkurs og som 10-ukers kurs inneværende vinter, med 
høyt deltakerantall og til dels ventelister. En søker å etablere disse kunstfagtilbudene på fast basis så 
snart en kan finne plass til det innenfor tildelt driftsramme. Dette vil være i tråd med signaler fra UKO. 
 
Innenfor scenekunst, det vil si teater og dans, kan det se ut som om private og frivillige aktører dekker 
mye av det lokale behovet. Etablerte tilbud som for eksempel Oppegård Amatørteaterlag (OPAL) og Liv 
Steens ballettskole kan imidlertid være gode fremtidige samarbeidsparter innenfor rammen av en utvidet 
kulturskoledrift.  
 
Når det gjelder tilbud innen litteratur og skriving, samarbeides det med biblioteket om musikalske 
lesestunder for barnehagebarn. I tillegg er kulturskolen i gang med et utviklingsprosjekt i samarbeid med 
Akershus fylkeskommune og Norsk barnebokinstitutt, der det skal gis skrivekurs for alle 
grunnskoleelever på 9.trinn. Prosjektet er i samarbeid med grunnskolene tenkt utviklet til en fast 
skriveverkstedperiode hvert år, der særlig skriveentusiastisk ungdom kan fortsette å skrive i regi av 
kulturskolen. 
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Utfordringer 
 

o Styrke undervisningstilbudet i visuelle kunstfag, scenekunst og litteratur 
 
 

3.1.2 Ulike undervisningsformer 
 
Status 
Det meste av undervisningen foregår på ettermiddags- og kveldstid i kulturskolens lokaler i Kolben, til 
vanlig en gang pr. uke i 35 uker. Det gis tilbud på dagtid for barn opp til 4 år, og til barn med spesielle 
behov i barnehagene. Korsang, blåseundervisning for korpsmusikanter og musikkstarttilbud gis innenfor 
rammen av skolefritidsordningene. Det gis også musikk- og sangtilbud til beboere på Høyås bo og 
rehabiliteringssenter, og tidvis undervisning til voksne. 
 
I henhold til GSI rapportering per 1.oktober 2009 hadde kulturskolen 798 elever, som til sammen 
benyttet 919 elevplasser. Antall elever har vært relativt stabilt de siste årene, men vil variere i tråd med 
hvor ettertraktet tilbudene oppfattes å være. Det er etablert tilbud om kor ved alle barneskolene, og 
elever på venteliste er gitt tilbud om plass i musikkstartgrupper eller kursbaserte tilbud på gitar. De siste 
år har elever på venteliste økt fra ca 5 % til 7 % av total søkermasse. Dette kan gi signaler om at tilbudet 
er mer ettertraktet, for eksempel på grunn av en sterkere profilering eller på grunn av en allmenn 
oppfatning av at en kulturskoleplass er oppnåelig.  
 
Inneværende skoleår gis følgende undervisning: 
1. Undervisningstilbud til barn frem til 8 år gis som et basistilbud med fokus på sang, bevegelse og 
lydskaping. Dette er en forberedelse til valg av instrument eller annet kunstuttrykk. Disse tilbudene gis 
til ca 6 % av det totale elevtallet (55 elever) 

�  Musikklek for barn mellom 6 mnd og 4 år 
Sang, bevegelse og lydskaping sammen med en voksen foresatt 

�  Rytmehuset for barn, 5 og 6 år 
Sang, dans/drama og musikk 

�  Musikkstart for barn, 7 og 8 år 
Grunnleggende rytme, bevegelse og sang, samt utprøving av ulike instrumenter i løpet av 
undervisningsåret 

 
2. Begynneropplæring på instrumenter skjer dels i faste begynnergrupper (piano, gitar og sang) og dels 
innenfor grunnmodellens rammer. Tilbudet gis til ca 8 % av det totale elevtallet (74 elever) 

�  Pianostart fra 8 år 
8 elever i gruppe med to lærere 

�  Gitarstartgrupper 
8-10 elever i gruppe, fordelt etter alder.   

 
3. Det gis fast storgruppeundervisning innenfor de nedenfor nevnte områdene, til ca 25 % av det totale 
elevtallet (240 elever) 
Barnekor 1.-4.klasse 

Gruppetilbud ved alle barneskolene, i skolefritidstiden 
�  Kor fra 4. – 8. klasse 
�  Gruppeundervisning i gitar 
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�  Gruppeundervisning for band; elektrisk gitar og bass 
�  Pianoorkester 
�  Drama 
�  Tilrettelagte tilbud for teatergruppen Frøya, ungdomsgruppen og malegruppen 
 

4. Ordinær instrumentalopplæring gis innenfor grunnmodellen med fleksible gruppestørrelser tilpasset 
elevenes evner, progresjon og innsats. Dette dreier seg om størstedelen av elevene, ca 60 % (550elever), 
med undervisning i piano, stryk-, messing- og treblåseinstrumenter, gitar, trekkspill, slagverk og sang. 
 
5. Det gis tilbud om sommerkurs av en ukes varighet i skoleferien, for barn og unge i alderen 8 til ca 14 
år. Siste års tilbud inneholdt teater, sirkus, piano, maling og animasjonsfilm. Sommeren 2009 deltok i 
overkant av 160 barn. 
 
Det har vært sterk fokus på utvikling av begynneropplæring og tilbud til småbarn de siste årene. Tilbudet 
er økt og justert med tanke på naturlig progresjon, der elevene skal kunne starte i kulturskolen som 
småbarn og fortsette frem til opptak på videregående skole uten avbrudd.  
 
Det siste året har det vært fokusert ekstra på tilbud til ungdom. Frafall av elever i ungdomsskolealder er 
et velkjent fenomen i forhold til alle typer aktiviteter. Kulturskolen ønsker å styrke det musikalske 
ungdomsmiljøet, i samarbeid med for eksempel Kulturhusets Ungdomshjørne og fritidssentrene. 
Undervisning gis i grupper med bandbesetning, og det legges opp til egne ungdomskonserter. 
Samarbeidet med Kullebunden jazz om Ung Scene-konserter har videre gitt ungdom en ny arena for å 
synge og spille jazz i møte med profesjonelle musikere. 
 
Elever med et særlig talent, engasjement og motivasjon trenger tett oppfølging for å utvikle sitt 
potensial. Dette har vært ivaretatt dels ved kjøp av dobbelt tid til undervisning, såkalt dobbelt modul.  
Det siste året er det gjort forsøk med variabel lengde på undervisningstiden etter hvor i utviklingsfasen 
elevene befinner seg; med begynnerundervisningen i større grupper, deretter i mindre. De eldste, mest 
motiverte elevene gis enkeltundervisning av noe lenger varighet. Dette ivaretar til en viss grad eldre 
elever med behov for tettere oppfølging, men ivaretar ikke talentenes særskilte behov. Kulturskolen 
arbeider med utvikling av et eget talenttilbud, eventuelt i samarbeid med andre kulturskoler. En tar sikte 
på å søke utviklingsmidler fra NKR for å gjennomføre et slikt prøveprosjekt.  
 
  
Utfordringer 
 

o Undervisningsform tilpasset brukernes alder og utvikling 
o Særlige tilbud til de yngste og til ungdommer 
o Flere tilbud innenfor skolefritidsordningens rammer 
o Faste samspillarenaer   
o Tilbud til talentfulle elever 
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3.1.3 Undervisningsressurs 
 
Status 
Kulturskolens undervisningsmodell ble vedtatt endret fra januar 2003, der grunnmodellen ble satt til 
undervisning av to og to elever i 30 minutter, i stedet for 20 minutters undervisning enkeltvis. Endringen 
ble iverksatt for å gi tilbud til flere elever innenfor eksisterende økonomiske rammer. Dette ga et 
”nøkkeltall” på 15 minutter per elev og undervisning av 80 elever i stedet for 60 i en 100 % stilling. 
Undervisningen har vært organisert slik at elevene har fått undervisning i grupper av forskjellig 
størrelse. Der en ikke har kunnet sette sammen godt fungerende grupper, har elevene unntaksvis fått 
undervisning 20 minutter enkeltvis. Det er mulig å kjøpe to plasser, dobbelt modul, noe som gir 
enkeltvis undervisning i 30 minutter.  Doble moduler har i hovedsak vært forbeholdt elever som har 
kommet langt i sin utvikling. Der det har vært ledig ressurs har salg av doble moduler hatt større 
omfang.  
 
Ulike modeller for organisering av undervisningen har vært under stadig utprøving, etter blant annet å ha 
hentet ideer og erfaring fra andre kulturskoler. Det har vært fokus på å gi plass til et optimalt antall 
elever, og å gi faglig gode tilbud tilpasset elevenes utvikling. Det er også utviklet egne, lokale konsepter 
for gruppeundervisning. Norsk Kulturskoleråd benytter lærere fra Oppegård kulturskole som 
kursholdere ved presentasjon av disse konseptene.   
 
Når det gjelder tilbud til de yngste, i startgrupper og kortilbud, dramatilbud og tilrettelagte tilbud for 
ungdom med særskilte behov, gis det kun undervisning i større grupper. Disse gruppetilbudene fungerer 
hensiktsmessig, og gir plass til mange brukere og har høy kvalitet innenfor eksisterende rammer.  
 
Gjennom brukerundersøkelser og direkte henvendelser til kulturskolen fremkommer en gjennomgående 
bekymring fra brukere, om undervisningsressursen for instrumentaltilbudet har gode nok rammer til å 
oppnå faglig akseptable resultater. Bekymringene fremføres i hovedsak av foresatte og 
musikkorpsledere. 
 
Mange kulturskoler det er naturlig å sammenlikne seg med organiserer i hovedsak sin undervisning med 
enkelttimer. Nøkkeltall for undervisningen ligger på 20-25 minutter. Større kulturskoler, som Oslo, 
Trondheim, Bergen og demonstrasjonskulturskolen i Larvik, opererer innfor gruppeundervisnings-
modellen, med nøkkeltall på fra 17 til 20 minutter. Gruppeundervisning ved disse skolene gjennomføres 
innenfor et konsept der det gis en minsteramme for undervisningstid per år. Ved Larvik kulturskole gis 
det fra 20 min til 1 ½ times undervisning avhengig av om eleven får undervisning alene eller i en 
gruppe. Larvik opererer med et nøkkeltall på 17 minutter. Oslo musikk- og kulturskole har komprimert 
sitt undervisningsår for instrumentalelevene fra 38 til 35 uker, og slik funnet økonomisk grunnlag for å 
øke nøkkeltallet fra 18,5 til 20 minutter.�

 
Gjennom flere års erfaringer med gruppeundervisning som metode både i Oppegård og andre 
kulturskoler, kan det se ut som om denne modellen har gode elementer, knyttet opp mot to sentrale 
forutsetninger. Den ene er tidsressursen, den andre er kulturskolens størrelse, det vil si antall elever. Med 
en viss elevmasse innfor hvert instrument blir det enklere å sette sammen godt fungerende grupper.  
 
Antall søkere på venteliste har de siste år vært høyere enn ønsket, til tross for at totalt antall elevplasser 
har økt. Ventelistene inneholder i hovedsak søkere til elevplasser ved piano og gitar. Det er en utfordring 
å gi søkere plass ved de tilbudene de ønsker seg. 
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Utfordringer 
 

o Tilstrekkelig undervisningstid per elev 
o Plass til alle søkere som ønsker det 
 
 

3.1.4 Faglig kvalitet 
 
Status 
Rammeplan for kulturskoler bidrar til veiledende, nasjonale standarder for faglig kvalitet. 
”Kulturskolene skal legge opp til en undervisning som ivaretar de ulike elevforutsetninger – med fokus 
på en plan for elevens læring”.  
 
Kulturskolen har utarbeidet egne fagplaner innen de ulike instrumentgruppene. Fagplanene fungerer som 
interne styringsdokumenter, som en kvalitetssikring av det faglige nivået på undervisningen, og som 
informasjon til brukere. Utvikling av fagplaner har generelt høynet den faglige bevisstheten rundt 
undervisningens kvalitet, innhold og progresjon.  
 
I en kulturskole skapes de viktigste verdiene i møtet mellom pedagog og elev, enten dette skjer en til en 
eller med en gruppe. Ønsket nivå på kvalitet oppnås lettest ved at utviklingsarbeid kombineres med 
presis informasjon til brukerne om hva de kan forvente seg. 
 
 
Utfordringer 
 

o Presis beskrivelse av undervisningens faglige kvalitet  
o Tilstrekkelig metodekompetanse for storgruppeundervisning 
o Systematisk metode for kvalitetssikring 

 
 
3.1.5 Tilbud til musikkorpsene 
 
Status 
Oppegård kommunes ”Korpsmodell” innebærer at korpsmusikanter har fortrinnsrett til elevplass, og 
undervisning innenfor vedtatte rammer. I tillegg kan kommunen være arbeidsgiver for korpsdirigentene, 
herunder ivareta ansettelser og arbeidsavtaler. Dette gir stabilitet, tjenesterettigheter og bredt faglig miljø 
som ansatt. Det er likevel for tiden ingen dirigenter ansatt ved kulturskolen. 
 
Undervisning av de yngste skolekorpsmusikanter ønskes lagt til nærskolene. Inneværende år foregår det 
instrumentalundervisning ved fire av barneskolene. Korpsenes behov søkes dekket så langt det er mulig 
innenfor kulturskolens undervisningsressurs, uten at det har vært mulig å imøtekomme ønskene fullt ut. 
De siste årene har korpsene i stor grad ønsket begynneropplæring og undervisning av de eldste 
musikantene. I øvrig er det særlig de minste musikkorpsene som benytter seg av kulturskolens 
undervisningstilbud, der de større korpsene til dels har overtatt undervisning av sine musikanter selv.   
 
Korpsene opplever at undervisningstiden er for knapp og for høyt priset, særlig fordi musikantene i 
tillegg betaler kontingent til korpset. Det fører til at noen korps betaler elevavgiften for sine aspiranter i 
rekrutteringsøyemed det første året.  
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Modellen fokuserer også på gode arenaer for samarbeid på lærer- og ledernivå. Kulturskolen inviterer til 
møter for å løse aktuelle utfordringer, enkeltvis og i fellesskap.  
 
 
Utfordringer 
 

o Optimal modell for undervisning av korpsenes musikanter 
o Undervisning av de yngste korpsmusikantene på nærskolene 
o Samspillprosjekter for ungdom 

 
 
3.1.6 Bemanning 
 
Status 
Kulturskolen har totalt 13,35 stillingshjemler, der 10,75 er satt til undervisning og 2,6 stillingshjemler 
dekker ledelse og administrasjon. 
 
Kulturskolen har 26 fast ansatte musikk- og kulturskolelærere med 6 - 8 års høyskoleutdanning. Lærerne 
lønnes som lærere i grunnskolen. En del har pedagogisk utdanning i tillegg til det faglig-/musikalske. 
Noen har kompetanse til å undervise i flere instrumenter og fag, andre har sin kompetanse knyttet til 
spesifikke områder.  
 
Bemanningen består av deltidsstillinger fra 7,5 % til i overkant av 80 %, med utgangspunkt i det som var 
skolens behov ved tilsettingstidspunktet. Lærerne arbeider i tillegg dels ved andre kulturskoler, dels i 
skoleverket og dels som utøvende musikere. Dette er et særtrekk for kulturskoler av mindre og middels 
størrelse. En del ansatte har små stillinger i flere kommuner, og har derfor ikke i dag mulighet for 
opptjening av pensjonspoeng hos den enkelte arbeidsgiver.  
 
Kulturskolens ledelse består av virksomhetsleder i 100 % stilling og inspektør i 80 % stilling, i tillegg til 
saksbehandler i 80 % stilling. Den administrative ressursen er av økonomiske grunner redusert med 20 
% siste år. Effektivisering og digitalisering blant annet innenfor elev- og faktureringssystemer har gjort 
dette mulig uten at det har gitt større negative konsekvenser. 
 
 
Utfordringer 
 

o Utvidelse av deltidsstillinger 
o Kombinerte stillinger i kulturskole og grunnskole 
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3.2 Samarbeid med andre 
 
I det følgende beskrives samarbeidet med grunnskolene og andre lokale aktører. 
 
3.2.1 Grunnskolene 
 
Status 
Rammeplan for kulturskolen omtaler samarbeidet mellom kulturskolen og skoleverket både på leder-, 
lærer- og elevnivå. Felles benyttelse av lokaler og instrumenter, felles samlinger av musikk, billedkunst 
og kunsthåndverk er også vektlagt. Dialog om enkeltelevers kompetanse og faglige utvikling nevnes 
særskilt. I prinsipper for opplæringen i læreplanverket fremheves samarbeidet mellom skolen og 
kulturskolen: ”Samarbeidet mellom skolen, kulturskolen, lokale lag, foreninger og andre i 
lokalsamfunnet gir barn og unge muligheter til å videreutvikle sine evner og talenter gjennom aktiv 
deltakelse i et mangfold av sosial og kulturelle aktiviteter.” 
 
I veilederen ”Kulturskolen. Utvikling av de kommunale kulturskolene som gode lokale ressurssentra” 
fokuseres det også på et nært samarbeid mellom kulturskole og grunnskole, for å bidra til å skape et 
skolemiljø der de estetiske aktivitetene blomstrer. I tillegg til sambruk av rom og utstyr, kombinerte 
stillinger og prosjektsamarbeid, utfordres kommunene til å se på muligheten av at 
kulturskoleundervisningen legges  i skoletiden. I forbindelse med utvidet skoledag eller heldagsskole vil 
det også være naturlig å legge kulturskoletilbud til SFO-tiden 
 
En del av kulturskolens tilbud legges til grunnskolens lokaler. Det er barnekor ved alle barneskolene, og 
noen andre tilbud i SFO-tiden, inkludert blåseopplæring for korpsmusikanter. Dette er fin måte å 
presentere kulturskolens tilbud til barna der de befinner seg, og gi flere mulighet for en plass i 
kulturskolen. Kulturskolens elever og lærere gjennomfører konserter ved barneskolene hver vår. Elevene 
spiller da i konsert ved egen skole, og blir synlig både for lærere og medelever. Disse konsertene har 
blitt så populære at en nå planlegger konserter også på ungdomsskolene. 
 
Grunnskolerepresentanten i prosjektgruppen var svært opptatt av at kulturskolens kompetanse er viktig 
for grunnskolen, både i forhold til læreplanens krav til undervisning i kunstfagene og med tanke på 
mulige felles prosjekter for og med elevene.  
 
 
Utfordringer 
 

o Utvikle kulturskolen slik at den kan være et ressurssenter for grunnskolen 
o Invitere til økt samarbeid, felles prosjekter og kjøp av kulturskolens kompetanse 
o Drøfte hvordan prosjekter og undervisning kan samordnes innenfor rammen av heldagsskolen 

 
 
3.2.2 Den Kulturelle Skolesekken 
 
Status 
Skolen og kulturskolen er viktige aktører i arbeidet med å forankre Den kulturelle skolesekken i skolen, 
sette innholdet i sammenheng med skolens pedagogiske virksomhet og sikre det kulturelle mangfoldet. 
Kunst- og kulturtilbud gjennom den kulturelle skolesekken skal kobles til den ordinære skolehverdagen, 
og en større del av tilbudene skal gi muligheter for elevaktivitet.  
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Ledere fra kulturskole, grunnskole, bibliotek og kulturhus danner den lokale ansvarsgruppen for den 
kulturelle skolesekken (DKS) i Oppegård. Størstedelen av innholdet i den kulturelle skolesekken er 
profesjonelle tilbud innkjøpt gjennom en abonnementsordning i regi av Akershus Kultur. Det gis tilbud 
om utstillinger i regi av Pilotgalleriet, konserter i regi av Rikskonsertene, teaterforestillinger ved 
Akershus Teater, filmvisning i regi av Mediefabrikken, og forfatterbesøk. I lokal regi inngår 
Fløysbonnmusikalen, Eventyrfestivalen og aktiviteter av lokalhistorisk karakter som ”Vikingliv” for 
6.klassene på Nylenna.  
 
Hver skole har en kulturkontakt, og alle skolene benytter elever som kulturverter når de mottar 
produksjoner. Videre utvikling av tilbudene innen for Den Kulturelle Skolesekken med tanke på en 
tydeligere lokal profil fordrer imidlertid at det etableres en egen koordinatorressurs, som også får ansvar 
for den pratiske tilretteleggingen. 
 
 
Utfordringer 
 

o Sterkere lokal profil gjennom Den Kulturelle Skolesekken i Oppegård 
o Flere elevaktiviteter innenfor tilbudene til grunnskolens elever 
o DKS koordinatorressurs 

 
 
3.2.3 Lokale aktører 
 
Status 
St.meld. nr. 39 og ”Strategiplan for kunst og kultur i opplæringen” vektlegger et godt samarbeid mellom 
kulturskolene, aktørene i grunnopplæringen og det lokale kulturlivet. Ved å utvikle kulturskolene til 
lokale ressurssentre settes det fokus på at flest mulig barn skal få tilgang til kulturskolens aktiviteter. Det 
er en utfordring for kulturskolen å oppfylle denne nasjonale målsettingen. 
 
Kulturskolens lokaler er tilgjengelig for andre virksomheter i Kolben, helt i tråd med tanken om 
sambruk. Oppegård Kvalifiseringssenter (OKS) gjennomfører en del av sin undervisning på dagtid i 
kulturskolens lokaler. Likeledes har kulturskolens lokaler kunnet være et supplement ved kulturhusets 
eller nærmiljøvirksomhetens arrangementer. Det foregår utlån og utleie av lokaler til musikkorps, 
pensjonistorkester og frivillige organisasjoner på kvelds- og helgebasis. 
 
Kulturskolens undervisningstilbud er presentert for elevene ved OKS, med tanke på at noen tilbud kan 
inngå som en del av introduksjonsprogrammet for flyktninger og innvandrere. Det er også naturlig å 
vektlegge tverrkulturelt arbeid med målsetting om å inkludere innvandrerbarn og -ungdommer, og 
benytte innvandreres egen kompetanse i kulturelle aktiviteter.  
 
Kulturskolen og biblioteket samarbeider om ”Musikk og eventyr”, et tilbud i Kolben til barnehagebarn. 
Tilbudet er utviklet av barnebibliotekar og musikkterapeut og er et ettertraktet gratistilbud. Det er 
planlagt å utvide samarbeidet, både i forbindelse med ”Litterære middager” og formidling av bøker til 2. 
og 5.trinns elever.  
 
Kulturskolens og fritidssentrenes tilbud til ungdom kan synes å utfylle hverandre. Bandundervisning og 
andre særlige ungdomstilbud kan være fremtidige samarbeidsområder. 
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Den lokale jazzklubben, Kullebunden Jazz, inviterer kulturskolen inn på UngScene, et fast innslag i 
forkant av jazzklubbens konserter. Kulturskolens ungdommer har fått en profesjonell arena til å spille og 
synge jazz. Samarbeidet startet i 2008, og er nå kommet over i fastere former og har blitt en del av 
jazzklubbens og kulturskolens ungdomssatsning.   
 
Kulturskolen og OPAL har tidligere samarbeidet om oppsetninger av forestillinger. Inneværende år har 
dette samarbeidet startet opp igjen, blant annet i forbindelse med kulturskolens jubileumsforestilling 
”Askeladden og de gode hjelperne”. 
 
Follo Seniororkester inviterer kulturskolens elever inn som solister ved orkesterets konserter, og lærerne 
bidrar til styrking av besetningen. Seniororkesteret består av pensjonerte stabsmusikkanter med høyt 
ambisjonsnivå og ønske om samarbeid med barn og unge.  
 
Kulturskolens elevinnslag er i stadig større grad etterspurt ved lokale arrangementer og begivenheter, 
både fra kommunale virksomheter og frivillige organisasjoner. Små konsertinnslag skaper god stemning 
og gir fin trening for elevene.  
 
 
Utfordringer 
 

o Utvide samarbeidet med lokale kulturaktører  
o Tilbud med flerkulturell profil 

 
 
3.2.4 Internasjonalt samarbeid 
 
Status 
Kulturskolen deltar i Nordisk vennskapstreff for barn og ungdom sammen med grunnskolene. Hvert 2. 
år arrangeres vennskapstreff der barn og unge deltar innenfor områdene idrett, dans og musikk. Høsten 
2009 ble nordisk vennskapstreff arrangert i Tusby i Finland, denne gangen med det musikalske temaet 
”Rock”. 
 
Oppegård vedtok i 2004 å etablere et vennskapssamarbeid ved hjelp av ”Vennskap NordSør”. Prosjektet 
har etablert kontakt med aktører i Mombasa, Kenya og tar sikte på gradvis utvidelse og medvirkning fra 
flere kommunale tjenester og frivillige organisasjoner. Prosjektet drives av representanter fra idrett og 
friluftsliv, kvalifiseringssenteret og kulturskolen.  
 
Fotoprosjektet ”Hverdag sett med barns øyne”, der barn i alderen 7 og 15 år fotograferer sin familie og 
sitt hjemmemiljø, er for tiden kulturskolens del av ”Vennskapssamarbeid NordSør”. Elever ved 
kulturskolen, en barneskole og en ungdomsskole deltar. Et utvalg av fotografiene har vært montert som 
en utstilling i Oppegård og i Bombolulu, Mombasa, Kenya. Prosjektets mål er å skape kontakt og 
forståelse mellom barn og unge i to verdener.  
 
Utfordringer 
 

o Utvide kulturskolens deltakelse i vennskapsprosjektet NordSør med tanke på elev- og eller 
lærerutveksling 
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3.3 Brukere 
 
Elevtall pr.1.oktober (GSI rapportering) 

  
 

Elever 

 
Elev- 

plasser 

 
Under 

gr.skole-
alder 

 
I 

gr.skole- 
alder 

 
Over 

gr.skole- 
alder M

us
ik

k 

V
is

ue
lle

 
ku

ns
tfa

g 

T
ea

te
r 

V
en

te
- 

Li
st

e 

2004 618 811  53 477 88     -     *     -     *     -     *        -     * 
2005 757 951 91 563 102     -     *     -     *     -     *        -     * 
2006 758 897 61 608 89 845 7 39 46 
2007 658 824 32 521 105 787 2 35 74 
2008 809 961 58 651 100 900 8 53 64 
2009 796 919 37 656 103 855 22 42 77 

* Det foreligger ikke sammenlignbare tall i GSI de aktuelle årene. 
 

Elevtallet de siste årene har vært jevnt stigende, til tross for at det har vært en markant nedgang i antall 
instrumentalplasser benyttet til korpsmedlemmer. Flere gruppetilbud, bla musikkstart og barnekor, og 
flere tilbud lagt til nærskolene gjør at kulturskolens tilbud likevel totalt sett når flere barn. Økonomiske 
innsparinger har ført til nedgang i elevplasser siste år. 
 
Det er hvert år ventelister på instrumentaltilbud i piano og gitar, noe som har ført til at begynner-
undervisningen ble organisert i større grupper for å gi plass til flere elever. Musikkstarttilbudet legger 
vekt på å introdusere ulike instrumenter til elevene, slik at de har bredere grunnlag for å velge 
instrument ved videre opplæring. Dette har ført til større bredde i søkning til instrumentaltilbudet. Det er 
til tider venteliste på slagverk og noen av blåseinstrumentene, noe som vil variere i takt med 
musikkorpsenes ønske om å benytte plasser til sine musikanter.    
 
I skoleåret 2008�2009 ga kulturskolene på landsbasis tilbud til rundt 14 % av alle grunnskoleelevene, en 
andel som har vært omtrent uendret de siste fem år. I Oppegård ligger andelen på ca 22 %. Antall søkere 
som får plass på kulturskoler, varierer fra 65,7 % til 94,2 % på fylkesnivå. I Oppegård får i overkant av 
90 % av søkermassen plass ved opptak til kulturskolens tilbud.  
 
Brukernes trivsel har dels vært målt ved årlige brukerundersøkelser. Antall respondenter har imidlertid 
vært svært lavt, og hyppigheten er nå redusert til hvert annet år. Det er behov for å benytte ulike arenaer 
for brukerinnspill. Brukerundersøkelsene har gitt signaler om tilfredshet når det gjelder innholdets 
faglige kvalitet, mens det er ønske om flere arenaer for innspill og samarbeid, og en klart uttrykt 
misnøye med tidsressurs til undervisning. 
 
Informasjon om undervisningen og elevens utvikling gjøres gjennom foreldrekontakt i forkjellige 
former. Alle brukere mottar digitale orienteringsbrev i løpet av året. For øvrig benyttes kommunens og 
kulturskolens hjemmesider for profilering av kulturskolens forskjellige tilbud og arrangementer.  
 
Elever og foreldre inviteres til å komme med innspill for utforming av en god kulturskole. Det er prøvet 
ut veggaviser, postkasse til ”flyveidèer” og elevinnspill gjennom kafèdialog – en metode for å samle og 
prioritere innspill til endringer. Ulike innspill fra brukerne har ført til endringer i organisering av 
undervisningen og rutiner for informasjon.  
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Utfordringer 
 

o Faste samarbeidsorganer for innspill fra brukere 
o Økt antall respondenter ved undersøkelser 
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3.4 Økonomi  
 
3.4.1 Betalingssatser 
 
Det statlige øremerkede tilskuddet til kulturskolene ble innlemmet i rammetilskuddet til kommunene fra 
1.januar 2004. Egenbetalingen fastsettes av den enkelte kommune, og satsene varierer. En 
kulturskoleplass koster på landsbasis i gjennomsnitt 1600 kroner per år, mens tilsvarende tall for 
Akershus er på 3520 kroner. Egenbetalingen i Oppegård har øket med ca 30 % det siste året, og ligger 
for tiden i øvre sjikt i forhold til kommuner det er naturlig å samarbeide seg med. 
 
Følgende betalingssatser er vedtatt av Oppegård kommunestyre: 
 Fra 01.01.09 Fra 01.08.10 
Instrumentalundervisning 
Storgrupper 
Kor / Orkester 

2.800 
2.400 
1.600 

3.500 
2.880 
1.860 

 
Kortere kurs oppjusteres skjønnsmessig. 
Søskenmoderasjon er satt til kr.240 pr. år pr søsken. 
Foresatte med årsinntekt lavere enn kr. 300.000 gis etter søknad 30 % reduksjon av betalingssatsene.  
Prisene er oppgitt for et skoleår. Det faktureres hvert semester/halvår. 
 
Brukerbetaling på årsbasis i sammenlignbare kommuner pr.01.01.10 

Undervisning Kommune Instrumental 
tilbud 

Gruppe 
Tilbud 

Søsken 
moderasjon 

Inntektsbasert 
Betaling min Uker 

Elever/ 
Plasser*  

Oppegård 3 500 2880/1860 240 Etter søknad 35/2 35 796/919 
Ski 4 000 2 400 Nei Nei 25 36 424/489 
Frogn 2 400 1 900 Ja Nei 20 36 357/402 
Nesodden 1 800 1 400 25 %  Nei 20 36 474/546 
Vestby 3 600 3 100 Ja Nei   420/459 
Ås 2 820 2 500 Nei Nei 25 36 559/613 
Asker 3 800 1400/1000 Nei Nei 20 35 1138/999 
Lørenskog 3 880 2780/1780 25 % Nei 20 38 936/2 350 
Oslo 2 995 2400/1580 Nei Nei 20 35 5 891 /  

6 388 
* Elevplasser etter GSI pr. 01.10.09 
 
Dersom satsene skal økes ytterligere, anses dette lettere å gjennomføre dersom det kombineres med øket 
tid til undervisning. Øket egenbetaling for instrumentalundervisningen med kr.100 per halvår, basert på 
elevtall som i skoleåret 2008/2009, vil kunne gi en økonomisk gevinst pr. år på ca kr. 160.000. 
Brukerbetalingen dekket i 2009 ca 32 % av de faktiske utgifter. 
 
Det er usikkert om økning av betalingssatsene vil medføre redusert antall elever.  
 
 
Utfordringer 
 

o Skape realistiske forventninger når det gjelder pris og tilbudets innhold 
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3.4.2 Inntekter 
 
Kulturskolens inntekter er i hovedsak basert på egenbetaling for undervisning. Nettoinntekter ved utleie 
av lokaler, tilbud om sommerkurs eller salg av egenprodusert materiale er av minimalt omfang. 
 
Utfordringer 
 

o Sikre årlig inntektskrav med variabelt antall elever   
 
 
3.4.3 Utgifter 
 
95 % av kulturskolens utgifter er knyttet til lønn til ansatte. Oppegård kulturskole har en stabil og 
velutdannet lærerstab med lang erfaring. Dette medfører høye lønnskostnader som følge av høy faglig 
kompetanse. 
 
Kulturskolens netto driftsutgifter per innbygger var noe lavere i 2008 enn året før, men er fortsatt høyere 
enn kommuner en sammenligner seg med. Utgiftsnivået henger sammen med kommunens høye 
dekningsgrad, som nå er steget til ca 22 %. 
 
Korrigerte brutto driftsutgifter til kommunale musikk- og kulturskoler har økt marginalt pr bruker siden 
2007, men ligger betydelig lavere enn kommuner det er naturlig å sammenligne seg med. 
 
 
NØKKELTALL  
 
 
Kostra tall 15.6.06 

 
Oppegård kommune 
2006    2007    2008 

 
Ski                 Asker 
2008               2008 

Snitt            Snitt 
Gr.13          Akershus 
2008            2008 

Landet 
eks Oslo 

2008 
Netto driftsutgifter 
komm.kulturskoler 
Pr.innbygger 

 
252      260       256 

 
163                222 

 
180              201 

 
232 

Brutto korr. 
driftsutgifter 
komm.kulturskoler 
Pr.bruker 

 
10.319  11.489 11.903 

 
13 267          15 804 

 
13 758       13 206 

 
12 520 

 
  
Utfordringer 

 
o Akseptabel pris på tilbud av høy faglig kvalitet  
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4. MÅL FOR KULTURSKOLENS DRIFT 

 
I ”Skapende læring – strategi for kunst og kultur i opplæringen 2007 – 2010” har 
Kunnskapsdepartementet lagt vekt på utviklingen av kulturskolen som lokalt ressurssenter, og hvilke 
muligheter som ligger i dette. Kulturløftet 2 styrker kulturskolens plass i opplæringen. 
Kunnskapsministeren sier at det skal gjennomføres et kulturskoleløft, slik at alle barn som ønsker det 
skal få et kulturskoletilbud av god kvalitet til en rimelig pris.  
 
Kulturskolen som lokalt ressurssenter. 
Kulturskolens kompetanse skal være en ressurs for grunnskolen og det lokale kulturlivet forøvrig. På 
hvilken måte ressurssentertanken kan virkeliggjøres i Oppegård er i høy grad avhengig av de ulike 
interessentene – både kulturskolen, grunnskolene og andre lokale aktører. Målsettingen om å bli et godt 
ressurssenter oppnås best ved at ønsker og forventninger fremlegges og drøftes i sammenheng med 
andre utfordringer for en fremtidig drift. Det vil være naturlig at kulturskolen tar initiativ til en slik 
drøfting, i kjølvannet av konferansen 4. januar 2010 – en fagdag for kulturskolene i Follo, der blant 
annet UKO var invitert.  
 
Kulturskolen skal være tilgjengelig for alle som ønsker det.  
For at kultuskolen skal kunne gi plass til alle som ønsker det, gir det utfordringer både når det gjelder 
antall elevplasser, faglig bredde i tilbudet og økonomiske ressurser. Effektiv organisering og drift, og 
markedstilpasset innhold er vesentlige momenter for å kunne være tilgjengelig for flest mulig. Ulike 
måter å organisere undervisningen på er et godt virkemiddel for å kunne gi plass til flere elever. I tillegg 
til dette må den totale lærerressursen økes. Med fokus på å bevare en nødvendig faglig kvalitet på 
undervisningen, vil reduserte økonomiske rammer ikke lett kunne kombineres med utvidelse av ordinær 
drift og økt antall elevplasser. Kulturskolens kunstfaglige bredde er forsøksvis utvidet de siste to årene. 
Det er en målsetting å etablere faste tilbud innen visuelle kunstfag, samt en gradvis ytterligere utvidelse i 
forståelse og samarbeid med øvrige lokale kulturaktører. 
 
Oppegård kulturskole har som målsetting å være en inspirerende kulturskole, med det kreative 
mennesket i sentrum, en skole som styrker menneskets evne til utfoldelse og samspill. Kulturskolen er 
opptatt av å gi elevene de gode opplevelsene, og har i dette arbeidet tre sentrale verdibegreper: 
inspirasjon, mestring og glede. Elevene får opplæring i samsvar med evner og forutsetninger, og gis med 
det en mulighet til å utvikle seg til et skapende, kreativt menneske. Kulturskolen gir inspirasjon til 
kulturell vekst i et inkluderende miljø, både for den enkelte og for lokalsamfunnet. 
 
De overnevnte målsettingene gir prioriterte områder og sentrale utfordringer. De ulike virkemidler/tiltak 
fremkommer i forslag til strategisk utviklingsplan.   
 
 
Sentrale målsettinger 
 

o Utvikle kulturskolen slik at den kan være et ressurssenter for grunnskolen 
o Plass til alle søkere som ønsker det 
o Styrke undervisningstilbudet i visuelle kunstfag, scenekunst og litteratur 
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5. STRATEGISK UTVIKLINGSPLAN FOR KULTURSKOLEN 2010- 2013 

Nedenfor fremkommer strategier og tiltak for årene i handlingsprogramperioden, der de ulike 
utviklingstiltakene foreslås gjennomført innenfor eller i tillegg til vedtatte rammer. Utviklingstiltakene 
er sortert i henhold til de mest sentrale målsettinger for en fremtidig drift. Budsjett og valg av aktiviteter 
og satsningsområder vil få betydning for hvilket kulturskoletilbud barn og unge i Oppegård får i 
fremtiden. 
 
 
5.1 KULTURSKOLEN SOM LOKALT RESSURSSENTER 
 
Utviklingstiltak  

 
År 

Behov 
utover 
vedtatt 
ramme 

Kulturskolen skal være et lokalt ressurssenter for grunnskolen 
Med utgangspunkt i kulturskolens utviklingsplan inviteres grunnskolene 
til dialog og videreutvikling av sitt samarbeid, i tråd med 
læreplanverkets intensjoner. 

Hele 
perioden 

- 

Salg av kompetanse til kulturelle prosjekter i grunnskolen Hele 
perioden 

- 

 
 
 

Styrke kulturtilbudet ved alle grunnskolene  
20 % stilling 
20 % stilling 
20 % stilling 

 
Fra 2011 
Fra 2012 
Fra 2013 

 
Kr. 120.000 
Kr. 120.000 
Kr. 120.000 

Kulturskolen skal levere tilbud til grunnskoleelever i den kulturelle skolesekken (DKS) i Oppegård 
Kulturskolen presenterer sin kompetanse for grunnskolene som 
utgangspunkt for lokale tilbud i den kulturelle skolesekken (DKS) 

 
Fra 2010 

- 

Styrke det lokale arbeidet innenfor DKS 
30 % stilling som koordinator 
10 % stilling 
10 % stilling 

 
Fra 2011 
Fra 2012 
Fra 2013 

 
Kr. 180.000 
Kr.  60.000 
Kr.  60.000 

Prosjekt ”Vikingliv” som fast tilbud til alle 6.klassinger Fra 2011 Kr. 60.000 

 

Utvikle flere lokalhistoriske prosjekter Fra 2012 
Fra 2013 

Kr. 30.000 
Kr.100.000 
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5.2 KULTURSKOLEPLASS TIL ALLE SOM ØNSKER DET 
Kulturskolen skal gi ulike og tilstrekkelig antall undervisningsplasser av høy faglig kvalitet 
 
Utviklingstiltak 

 
År 

Behov 
utover 
vedtatt 
ramme 

Øke antall storgruppetilbud 
Utvide med 10 % stilling. 
Utvide med 20 % stilling 

 
Fra 2012 
Fra 2013 

 
Kr.  60.000 
Kr.120.000 

Øke antall instrumentalplasser. Økt stillingsressurs med 20 % Fra 2012 Kr.120.000 

 

Utvide nøkkeltall for instrumentalundervisning fra 17 til 20 minutter Fra 2011 Kr.360.000 

Kulturskolens undervisning skal organiseres fleksibelt 
Etablere fleksibel undervisningsform for instrumentalelever, der 
gruppestørrelse og tid er avpasset etter elevenes alder, modenhet og nivå 

 
Fra 2009 

 
- 

Styrke storgruppetilbud for barn, også innenfor skolefritidsordningens 
rammer. Musikktilbud og visuelle kunstfag. 
10 % stilling 
  5 % stilling 
25 % stilling 

 
 

Fra 2011 
Fra 2012 
Fra 2013 

 
 

Kr.  60.000 
Kr.  30.000 
Kr.150.000 

Etablere tilbud om gitarensemblegrupper som fast samspilltilbud for 
unge gitarister. 

 
Fra 2009 

- 

Etablere kulturskoleorkester for ungdom. 
Utvide med 10 % stilling.  

 
Fra 2010 

 
Kr. 60.000 

 

Utvikle et talenttilbud til særlig talentfulle elever, eventuelt i samarbeid 
med andre kulturskoler. Utvidet stillingsressurs i tillegg til 
utviklingsmidler fra Norsk Kulturskoleråd 
25 % stilling 
25 % stilling 

 
 
 

Fra 2012 
Fra 2013 

 
 
 

Kr. 150.000 
Kr. 150.000 

Alle barn skal ha tilgang til kulturskolens aktivit eter.  
Etablere kurs- og aktivitetstilbud for barn og unge i samarbeid med 
øvrige kulturvirksomheter 

 
Fra 2010 

 
- 

 
 

Etablere tilbud med flerkulturell profil i samarbeid med Oppegård 
Kvalifiseringssenter 

- som en del av introduksjonsprogrammet 
- slik at barn fra forskjellige kulturer møtes 

 
Utvide med 20 % stilling 

 Fra 
2010/2011 

 
 
 

Fra 2012 

Midler fra 
IMDI 

 
 
 

Kr. 120.000  
Kulturskolen skal gi tilbud om instrumentalundervisning til korpsmusikanter 

Gjennomgå tilbudet til skolemusikkorpsene med tanke på å optimalisere 
tilbudet innenfor vedtatte rammer 

 
Fra 2010 

-  

Tilby musikkorpsene instrumentalundervisning i henhold til behov, om 
nødvendig øke antall stillinger. 

Hele 
perioden 

- 
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5.3 STOR BREDDE OG HØY KVALITET I KUNSTFAGLIG TILBU D 
Undervisningstilbudet i visuelle kunstfag, scenekunst og litteratur skal styrkes 
 
Utviklingstiltak 

 
År 

Behov 
utover 
vedtatt 
ramme 

Opprettholde dagens undervisningskapasitet i musikk, med fokus på 
tilbud til korpsmusikanter, og styrking av de klassiske instrumenter. 

Hele 
perioden 

- 

Dimensjonere undervisningsressursen basert på etterspørsel pr. 1.juni  
Øke med 40 % stilling. 

 
Fra 2011 

 
Kr. 240.000 

Utvide bredden i kunst og kulturuttrykket, med hovedvekt på visuell 
kunstfag, gjennom selvfinansierte kurs. 

 
Fra 2010 

 
- 

Etablere undervisningsressurs innen nye kunstfag i forhold til etterspørsel 
10 % stilling gir tilbud til 2 grupper 
10 % stilling 
20 % stilling 

 
Fra 2011 
Fra 2012 
Fra 2013 

 
Kr. 60.000 
Kr. 60.000 
Kr.120.000 

Skrivekurs for ungdom i kjølvannet av ”Skriv!” pilotprosjekt for alle 
elever på 9. trinn i samarbeid med Norsk Barnebokinstitutt 
 5 % stilling gir tilbud til 1 gruppe 

 
 

Fra 2011 

 
 

Kr. 30.000 

 

Søke prosjektmidler for utviklingsprosjekt innen ”Visuelle kunstfag” Fra 2010 
 

- 

Kulturskolen skal ha en systematisk kvalitetssikring av undervisningen 
 Ta i bruk Norsk Kulturskoleråds kvalitetssikringsmodell ”Bedre og 
bedre?”                                      

  
Fra 2010 

-  

Sørge for at det til enhver tid er tilstrekkelig metodekompetanse for 
undervisning i storgruppetilbud 

Hele 
perioden 

- 

Kulturskolen skal fortsatt ha høyt kvalifisert bemanning  
 Økt fokus på utvidelse av deltidsstillinger, ved blant annet å tilby tilsetting 

både i kulturskole og grunnskole. 
Hele 

perioden 
- 

Utvide kulturskolens deltakelse i folkehelse- og miljøprosjektet ”Vennskap NordSør” 
 Utvikle samarbeidsprosjekt med fokus på varig kontakt mellom barn og 

unge i Oppegård og Mombasa, Kenya 
 
Musikalske utvekslingsprosjekter, for eksempel i samarbeid med Norad 
og Fredskorpset 

  
Fra 2010 

 
Primært 
innenfor 
vedtatt 
ramme 
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5.4 BRUKERE 
Kulturskolen skal ha fornøyde brukere og foresatte 
 
Utviklingstiltak 

 
År 

Behov 
utover 
vedtatt 
ramme 

Det etableres faste samarbeidsfora der alle grupper av brukere sikres 
mulighet for medvirkning.   

- Elever 
- Foresatte 
- Lokale samarbeidsparter 

2010/2011 -  

Endre brukerundersøkelsens innhold og form, med fokus på å øke antall 
respondenter.   

Fra 2010 
  

- 
 

 
 
 
5.5 ØKONOMI 
5.5.1 Betalingssatser 
Kulturskolens brukerbetaling skal være på et akseptabelt nivå 
 
Utviklingstiltak 

 
År 

Behov 
utover 
vedtatt 
ramme 

Vurdere om det er mulig å øke egenbetalingen ytterligere, kombinert 
med faglige utviklingstiltak 
 

2011  

Vurdere en ytterligere differensiering av brukerbetalingen, sett i 
sammenheng med utvikling av nye tilbud  

2010/2011 

Vurderes 
årlig i 

forbindelse 
med HP og 

budsjett 
5.5.2 Inntekter/utgifter 
Kulturskolen skal ha effektiv drift 
 Øke antall storgruppetilbud med fokus på å styrke kulturskolens 

inntektsgrunnlag 
 

2010/2011  

 Optimalt antall elever med effektiv drift Hele 
perioden 

- 
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5. IMPLEMENTERING OG OPPFØLGING 
 
Kulturskolen skal være i kontinuerlig endring innenfor de rammer som til enhver tid eksisterer. 
Organisering av undervisningstilbudet skal være tilpasset brukernes behov, innebære høy faglig kvalitet, 
forutsigbarhet og stabilitet, innenfor en hensiktsmessig og effektiv bruk av tildelte ressurser. 
 
Handlingsprogramperioden 2010-2013 sees på som en særskilt utviklingsperiode, der utviklingstiltak 
skal ha høy prioritet organisatorisk og økonomisk. Innenfor rammen av tildelt budsjett gjennomføres 
vedtatte prosjekter som en gradvis gjennomføring av utviklingsplanen.  Midler utover vedtatt ramme vil 
kunne gjøre iverksettelse av utviklingsplanen mulig i sin helhet. 
 

5.1 Iverksetting og fremdrift.  
 
 
Det vises for øvrig til de foreslåtte utviklingstiltak, samt tiltak foreslått iverksatt i løpet av 
handlingsprogramperioden. Utviklingstiltak som krever økte økonomiske ressurser vil bli vurdert i den 
årlige budsjettbehandlingen.  
 
Fremtidig drift og dimensjonering av tilbudene søkes etablert i tråd med brukernes ønsker og markedets 
etterspørsel. Kulturskolens mål om å være et godt lokalt ressurssenter for skolene prioriteres, med fokus 
på videre utvikling til å omfatte barn i barnehager og ungdom i den videregående skole.  
 
Musikk- og kulturskolene er lovfestet som et kommunalt ansvar. Det er et kommunalt ansvar å velge 
omfang og innhold, noe som har ført til utvikling av gode lokale tilbud i ulike deler av landet. Det er 
grunn til å anta at utviklingen av musikk- og kulturskolene er en av hovedårsakene til at Norge har god 
rekruttering til kulturlivet, særlig til ulike orkester og musikkgrupper. En rekke store talenter som de 
senere år har gjort seg bemerket nasjonalt og internasjonalt, har vært elever ved de kommunale musikk- 
og kulturskolene. 
 
I mange kommuner har kulturskolen blitt et viktig lokalt ressurssenter. Kulturskolen bør bygge sin 
kompetanse slik at den kan bistå andre lokale aktører som grunnskole, videregående opplæring, andre 
offentlige institusjoner og kulturlivet ellers i deres arbeid med å realisere sine mål. Dette er en god 
ressursutnytting, da en kan samle ulike typer spisskompetanse i et miljø som i samarbeid kan benyttes av 
alle. Kulturskolen har en organisering som gir stort rom for fleksibilitet. Dette betyr blant annet at den 
kan knytte til seg lokale kunstnere og kulturbærere og gjøre bruk av både formal- og realkompetanse i 
sin tilbud. 
 

5.3 Evaluering og videreutvikling 
 
 
Kulturskolens drift og utvikling evalueres gjennom virksomhetsplaner og årsmeldinger, blant annet med 
innspill fra brukere og samarbeidsparter. 
 
Det fremlegges en rapport for UKO i løpet av 2012. 
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PROSJEKTMANDAT 
 
 
Prosjektets navn:  
 

Utviklingsplan for kulturskolen 

Oppdragsgiver: Rådmannen Oppdragstaker: Rektor Nina Knarvik 
Startdato:  01.02.07 Sluttdato:  30.06.07 
 
A. DOKUMENTINFORMASJON  
   Dato: 22.01.07 
Utarbeidet av: Nina Knarvik   
Godkjent av: Rådmannen  
Beskrivelse av revisjoner i mandatet: Dato/beslutningstaker: 
  
 
B. BAKGRUNN OG MÅL FOR PROSJEKTET  
Bakgrunn:  
Med bakgrunn i kulturskolens lokalisering i nytt kulturhus, nye ønsker og forventninger fra 
brukere og lokale samarbeidsparter og sentrale premissgivere er det behov for å se nærmere på 
hva slags kulturskole kommunen er best tjent med.  
 
I forbindelse med kommunestyrets behandling av handlingsprogram og budsjett 2007 – 2010, 
ble det bl.a. vedtatt følgende vedtak: 

o Rådmannen skal fremlegge en vurdering av kulturskolens totale tjenestetilbud, samt 
plan for videre satsing og utvikling. Dette forventes fremlagt for UKO i 1.tertial. 

 
Rådmannen har i handlingsprogrammet for 2007 – 2010 lagt vekt på følgende momenter: 
-   Styrking og utvikling av bredden i tjenestetilbudet  
-   Undervisning sett i sammenheng med øvrige lokale og regionale fritids- og kulturtilbud  
-   Rutiner for og etablering av faste møteplasser for brukermedvirkning 
-   Samarbeid med skolemusikkorps, nærmiljøvirksomhet, bibliotek og den kulturelle  
     skolesekken 
-   Økonomisk effektivisering. 
 
Effektmål: 
En god kulturskole med: 

o hensiktsmessig og effektiv organisering av tilbudet  
o høy faglig kvalitet og godt læringsmiljø 
o større bredde i kunst- og kulturuttrykket 
o fornøyde brukere og foresatte 

 
Resultatmål:  

- Beskrive status og utfordringer 
- Sette mål for tjenestens innhold og videreutvikling 
- Utarbeide en strategisk utviklingsplan for kulturskolen for en 3-5 års periode 
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C. TILTAK  

De viktigste tiltak/aktiviteter/oppgaver: 

Utarbeide en strategisk utviklingsplan med hovedvekt på kvalitetsutvikling. Planen skal 
inneholde: 

- Kartlegging av status og de viktigste utfordringer kulturskolen står overfor 
- Fokus på 3-4 hovedområder der det settes mål for innhold og videre utvikling  
- Organisering av samarbeid med foresatte med sikte på brukermedvirkning 
 

Prosjektet kan foreslå utviklingstiltak, dvs. nye tiltak eller forbedringer av eksisterende tiltak 
innenfor en ramme på kr 1 million årlig (i netto driftsutgifter).  
 
Herunder skal dagens betalingsordninger vurderes, og om endringer her kan gi grunnlag for økt 
aktivitet. Utviklingstiltakene forutsettes vurdert og prioritert i forbindelse med den årlige 
behandling av kommunens handlingsprogram og budsjett.  
 

 
D. ORGANISERING    
PROSJEKTGRUPPE: 
Rolle: Navn, stilling, organisasjonstilhørighet: Antatt timetall: 
Prosjektleder Nina Knarvik, rektor  
Prosjektdeltakere Hanne Gundersveen, inspektør kulturskolen  
 Anita Haagenrud Wegger, tillitsvalgt MFO  
 Bjørnhild Engen fra Kolbotn skole   
 Hilde Sjølset fra bibliotek og Unni Øien fra Kulturhus  
 Marit Gjertsen fra nærmiljø  
Prosjektsekretær Christine Laugerud  
 

POLITISK STYRINGSGRUPPE 
Rolle: Navn: 
Leder Utvalgsleder UKO  
Deltakere Medlemmene i UKO  
 

ADMINISTRATIV STYRINGSGRUPPE: 
Rolle: Navn: 
Leder Rådmannen 
Deltakere Rådmannsgruppen 
Kontaktpersoner i 
rådmannsgruppen 

Harald Toft og Signy Harlem 

 
REFERANSEPERSONER/-GRUPPE: 
Rolle: Navn: Tilhørighet 
Foresatte Spørreundersøkelse  
Musikkorps Fremtidskveld  
Frivillige 
kulturaktører 

 
OPAL/Kolbotn Fotoklubb/Oppegård Kunstforening 

 

 
 



Utviklingsplan for Oppegård kulturskole                                                          Januar 2010  
 

 

 32 

E. RAMMEBETINGELSER  

Prosjektets viktigste rammebetingelser: 
- St.meld. nr 38 og 39 
- Rammeplan for kulturskoler 
- Handlingsprogram og budsjett for 2007-2010 
- Effektiv arbeidsform 

 
 
F. BUDSJETT 

Kostnad Finansiering/inntekt 
Egne midler Type kostnad Beløp 

Beløp Ansvarsnr 
Eksterne 
midler 

Sum 

Arbeidskraft:      
Interne ressurser      
Driftskostnader:      
Møter, bevertning, ekskursjoner m.m.     30.000    
Sum:     30.000 
 
                       

  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 


